
Temeljem članka 32. Statuta općine Oriovac (Službeni vjesnik Brodsko  posavske županije br. 10/09, 
7/13, 4/18, 6/20, 11/21 i 23/22 ) i Natječaja za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj 
infrastrukturi u ruralnim područjima“ Općinsko vijeće na 18. sjednici održanoj dana 12.03.2024. godine 
donosi  

O D L U K U 

o davanju suglasnos� za provedbu ulaganja  
na području općine Oriovac 

I. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost općini Oriovac za provedbu ulaganja  na području jedinice lokalne 
samouprave za inves�ciju „Rekonstrukcija ulice Stjepana Radića u Lužanima“ na k.č. 1069, 1070/1, 
290/2, 1061/2, 1060/1, 138/2 u k.o. Lužani. 

II. 

Ulaganje iz točke I. ove Odluke planira se prijavi� na natječaj Agencije za plaćanje u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju za provedbu intervencije 73.13. „Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim 
područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne poli�ke Republike Hrvatske 2023. – 2027.“ i 
temeljem Pravilnika o provedbi intervencije 73.13. „Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim 
područjima“ i intervencije 74.01. „Potpora za sustave javnog navodnjavanja“ iz Strateškog plana 
zajedničke poljoprivredne poli�ke Republike Hrvatske 2023. – 2027.  

III. 

U skladu s odredbama natječaja , sastavni dio ove Odluke čini Prilog.6.Opis projekta. 

IV. 

Podnositelj Zahtjeva za potporu i Korisnik potpore je Općina Oriovac. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku Općine Oriovac. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ORIOVAC 

KLASA: 024-02/24-02/13 
URBROJ: 2178-10-03-24-1 
Oriovac,12.03.2024. godine 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Ma�ja Jošić, mag.phil.et uviv.bacc.relig. 

 

 

 

 



str. 1/14 
 

Prilog 6                                                                                                                             Verzija 1.1. 

 

 

PRILOG 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU PROJEKTA 

UNUTAR INTERVENCIJE 73.13. POTPORA JAVNOJ INFRASTRUKTURI 

U RURALNIM PODRUČJIMA IZ STRATEŠKOG PLANA ZAJEDNIČKE 

POLJOPRIVREDNE POLITIKE REPUBLIKE HRVATSKE 2023.-2027. 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog dokumenta) 

REKONSTRUKCIJA ULICE STJEPANA RADIĆA U LUŽANIMA 

 

2. KORISNIK 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Općina Oriovac 

2.2. ADRESA KORISNIKA 

Trg hrvatskog preporoda 1, 35250 Oriovac 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Antun Pavetić, općinski načelnik 

2.4. KONTAKT PODACI 

Antun Pavetić: opcinaoriovac@gmail.com , 035 431 232, 098 263 822 

Antonija Tomac, Oriovačka razvojna agencija d.o.o., oraoriovac@gmail.com , 035 250 001, 099 311 

8596  

mailto:opcinaoriovac@gmail.com
mailto:oraoriovac@gmail.com


str. 2/14 
 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. VRSTA PROJEKTA 

(navesti odnosi li se projekt za koji korisnik traži potporu unutar intervencije 73.13. na izgradnju 

nerazvrstane ceste ili rekonstrukciju nerazvrstane ceste) 

Projekt se odnosi na rekonstrukciju postojeće nerazvrstane ceste. 

3.2. MJESTO PROVEDBE PROJEKTA 

3.2.1. ŽUPANIJA PROJEKTA 

Brodsko – posavska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA PROJEKTA 

Općina Oriovac 

3.2.3. NASELJE/NASELJA PROJEKTA 

Lužani 

3.2.3. KATASTARSKA OPĆINA / KATASTARSKE OPĆINE PROJEKTA 

Obuhvat zahvata u prostoru nalazi se na k.č.br. 1069, 1070/1, 290/2, 1061/2, 1060/1, 138/2, 

katastarska općina Lužani. 

 

3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

(ukratko opisati planirani projekt, navesti razloge i svrhu provedbe projekta, navesti ciljeve koji će 

se ostvariti provedbom projekta; najmanje 500, a najviše 800 znakova) 

Planirani projektni prijedlog podrazumijeva rekonstrukciju postojeće nerazvrstane ceste u ulici 

Stjepana Radića u Lužanima duljine oko 527,11 m i širine 5,50 m. Također, predviđena je izgradnja 

novog kolnika, obostranih pješačkih staza širine 1,50 m i ulične kanalizacije. Na početku Radićeve  

ulice predviđeno je 5 parkirališnih mjesta. Svrha je ovog projekta rekonstrukcijom nerazvrstane ceste 

osigurati kvalitetnu infrastrukturu u ruralnom području. Ovim se doprinosi i stvaranju uvjeta za 

održivi razvoj ruralnog područja kako bi se smanjio trend napuštanja ruralnog područja. Glavni cilj 

projekta je kvalitetna i sigurna infrastruktura budući da se rekonstruiranom cestom postiže veća 

sigurnost u prometu.  

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje prije provedbe projekta i mjerljive indikatore 

očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, a najviše 800 znakova) 

Projekt će rezultirati rekonstrukcijom nerazvrstane ceste, izgradnjom novog kolnika, obostranih 

pješačkih staza i ulične kanalizacije te će se na taj način poboljšati razvoj ruralnog područja i 

sigurnosnih standarda.  



str. 3/14 
 

Očekivani rezultati projektu su:  

1. Proveden postupak javne nabave sukladno važećim propisima 

2. Rekonstruirana nerazvrstana cesta duljine 527,11 m i širine 5,50 m 

3. Izgrađen novi kolnik i ulična kanalizacija 

4. Uz novi kolnik izgrađene pješačke staze širine 1,50 m 

5. Osigurano 5 parkirališnih mjesta sa zapadne strane ulice 

6. Osigurano kvalitetno upravljanje projektom i administracija  

3.4.2. Duljina nerazvrstane ceste u metrima prema Glavnom projektu 

a) Duljina postojeće ceste prije provedbe projekta:    527,11 m 

(u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste upisati 0) 

b) Duljina ceste/dionice koja je predmet projekta:    527,11 m 

(upisati duljinu ceste koja je glavnim projektom predviđena za izgradnju/rekonstrukciju) 

c) Ukupna duljina ceste nakon provedbe projekta:    527,11 m 

(u slučaju rekonstrukcije (dogradnje) ceste, upisati ukupnu duljinu ceste - zbroj duljina pod a i b, a 

u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste, upisati duljinu pod b) 

  



str. 4/14 
 

3.4.3. Uvođenje digitalizacije provedbom projekta 

 

Je li projektom planirano uvođenje 

automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta? 
DA NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Je li vrijednost radova, opreme i instalacija kojom se uvodi 

automatizacija/digitalizacija najmanje 10 % ukupne 

vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova? 

DA NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Ako je odgovor na oba prethodna pitanja ''DA'': 

 

 Opisati na koji način će se koristiti planirana automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine, 

odnosno na koji način radovi, oprema i instalacije predviđeni projektom omogućuju novu 

automatizaciju, digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe 

projekta. Navesti dijelove i opise/tehnička rješenja iz tekstualnog/grafičkog dijela Glavnog 

projekta u kojima je predviđena/projektirana automatizacija/digitalizacija. 

Nije primjenjivo. 

 

 Navesti grupe radova/instalacija/opreme i stavke radova/instalacija/opreme iz Troškovnika 

projektiranih radova/instalacija/opreme sa cijenama u kojima je predviđena 

automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine. 

Nije primjenjivo. 

 

 Analiza opcije ''Nema promjene – Business as usual''. Opisati varijantu kada se projektom ne bi 

uvodila automatizacija/digitalizacija procesa, to jest navesti različite učinke projekta kada radovi, 

oprema i instalacije u sklopu projekta ne bi obuhvaćali novu automatizaciju, digitalizaciju, 

robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe projekta. 

Nije primjenjivo. 

 Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na korištenje 

automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta 

(navesti procijenjenu vrijednost navedenih radova/instalacija/opreme s PDV-om temeljem 

projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika) 

Nije primjenjivo. 

 

Napomene: 



str. 5/14 
 

Podaci iz ove točke, iz Glavnog projekta i iz Troškovnika projektiranih radova/instalacija/opreme sa 

cijenama uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja bodova na kriteriju odabira ''Uvođenje 

digitalizacije provedbom projekta'' iz Priloga 2. Pravilnika. 

Navedeni radovi, oprema i instalacije moraju biti u vrijednosti od najmanje 10 % ukupne vrijednosti 

prihvatljivih troškova bez općih troškova prilikom podnošenja prvog dijela zahtjeva za potporu, a 

prilikom podnošenja drugog dijela zahtjeva za potporu ne smiju biti manji od 8% ukupne vrijednosti 

prihvatljivih troškova bez općih troškova kako bi korisnik ostvario bodove za navedeni kriterij 

odabira. 

  



str. 6/14 
 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe projekta za koji se traži javna potpora) 

Planirano trajanje provedbe projekta je 9 mjeseci. U navedeni rok uključeno je trajanje provođenja 

postupka javne nabave i izvođenje radova. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI PROJEKTA 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; 300 do 800 znakova) 

U svrhu provedbe projekta provodit će se sljedeće grupe glavnih aktivnosti: 

Aktivnost 1: Aktivnost provedbe postupka javne nabave  

Aktivnost 2: Aktivnost rekonstrukcije nerazvrstane ceste – izvođenje građevinskih radova koji 

obuhvaćaju sljedeće: pripremne i završne radove, zemljane radove, asfalterske radove i zidarske 

radove.  

Aktivnost 3: Upravljanje projektom i administracija – navedena aktivnost provodit će se tijekom 

cijele provedbe projekta, a osigurat će odgovarajuću, kvalitetnu i pravovremenu organizaciju i 

provođenje projektnih aktivnosti u skladu s terminskim planom.  

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta. Na primjer: 

riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je 

lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i 

prirode/uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti.) 

Provedene su gotovo sve pripremne aktivnosti koju se potrebne za realizaciju projekta:  

1. Riješeni imovinsko – pravni odnosi 

2. Izrađena projektno – tehnička dokumentacija: glavni projekt i troškovnik 

3. Ishođena je građevinska dozvola odnosno Rješenje o produženju važenja građevinske 

dozvole izdano od Brodsko – posavske županije, Upravnog odjela za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za graditeljstvo i prostorno uređenje Slavonski Brod, 

KLASA: UP/I-361-03/24-01/000037, URBROJ: 2178-03/1-24-0003 

4. Ishođeno Mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o potrebi postupka 

procjene utjecaja na okoliš odnosno postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš i 

ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, KLASA: 351-03/24-01/200, URBROJ: 

517-05-1-2-24-2 

 

 

 

 



str. 7/14 
 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno Glavnom projektu, procjeni troškova, troškovniku 

projektiranih radova/instalacija/opreme, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće 

troškove i PDV, u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore'') 

541.263,25 eura s PDV – om.  



str. 8/14 
 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti Izjavu korisnika o 

javnoj upotrebi/korištenju projekta te dostupnosti predmeta projekta pojedincima, stanovništvu i 

interesnim skupinama iz točke 9. ovog Priloga) 

Ciljana skupina projekta su vozači i svi drugi sudionici u prometu (biciklisti, pješaci) koji koriste 

trasu nerazvrstane ceste. 

Krajnji korisnici projekta su građani odnosno lokalno stanovništvo naselja Lužani, ali i šire, koji 

rekonstrukcijom nerazvrstane ceste dobivaju kvalitetnu cestovnu infrastrukturu u ruralnom području 

koja će pridonijeti sigurnosti u cestovnom prometu. 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem 

se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 

najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Rekonstrukcijom nerazvrstane ceste ulaže se u razvoj javne infrastrukture u ruralnom području u 

dijelu naselja Lužani čime se postiže dodana vrijednost te se doprinosi povećanju kvalitete života 

lokalnog stanovništva područja u kojem se planira provedba ovog projektnog prijedloga. Zbog 

manjeg obima prometa koji se odvija na lokalnim nerazvrstanim cestama ponekad se zanemaruje 

eventualno loše stanje tih cesta i sigurnost prometa. No, sudionici u prometu (osobito oni koji 

svakodnevno koriste trasu navedene nerazvrstane ceste) te lokalno stanovništvo kao krajnji korisnici 

prepoznaju važnost dobro izvedene ceste jer se time postiže bolja sigurnost svih sudionika u prometu, 

osobito biciklista i pješaka koji su najugroženija skupina.  

  



str. 9/14 
 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 

funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 

Investicija rekonstrukcije nerazvrstane ceste planira se sufinancirati bespovratnim sredstvima iz 

Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. – 2027., prijavnom na 

natječaj za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima koji je 

objavila Agencija za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 

Temeljem Pravilnika o provedbi intervencije 73.13. „Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim 

područjima“ i intervencije 74.10. „Potpora za sustave javnog navodnjavanja“ iz Strateškog plana 

Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. – 2027., Općina Oriovac kao jedinica 

lokalne samouprave razvrstana u III. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednosti 

indeksa nalaze u drugoj četvrtini ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave može 

ostvariti potporu u visini do 100% od ukupnih prihvatljivih troškova projekta. Ukupan iznos projekta 

odnosno prihvatljivog ulaganja/troškova iznosi 541.263,25 eura.  

Ukoliko projekt bude odabran za financiranje, Općina Oriovac će iskoristiti mogućnost koju pruža 

navedeni program te tražiti isplatu predujma za ulaganje i to do 50% odobrenih sredstava javne 

potpore. Na taj način Općina Oriovac osigurat će inicijalna sredstva za početak investicije čime bi se 

riješio problem predfinanciranja. 

Projekt će se provoditi 9 mjeseci. 

 Ukupna vrijednost projekta: 541.263,25 eura 

 Vlastito sufinanciranje: 0,00 eura 

 Iznos potpore: 541.263,25 eura (100%) 

Svi iznosi su prikazani s uključenim porezom na dodanu vrijednost. 

 

6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete za provedbu 

planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u provedbi 

planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili 

volonteri korisnika ili druge pravne/fizičke osobe koje sudjeluju/će sudjelovati u pripremi i provedbi 

projekta do potpune realizacije i funkcionalnosti projekta; ako će u provedbi projekta sudjelovati 

druga pravna/fizička osoba koja će tek kasnije biti poznata korisniku, opisati navedeno na općeniti 

način) 

Općina Oriovac smještena je u središnjem dijelu Brodsko – posavske županije. Područje općine 

Oriovac zauzima površinu od 99,06 km2 odnosno 4,9% površine Brodsko – posavske županije. 

Općinu čini 10 naselja: Bečic, Ciglenik, Kujnik, Lužani, Malino, Oriovac, Pričac, Radovanje, 

Slavonski Kobaš i Živike. U svojoj misiji Općina Oriovac vođena je obavljaju poslova od lokalnog 

značaja u svim segmentima življenja lokalnog stanovništva.  



str. 10/14 
 

Općina Oriovac kao prijavitelj projekta posjeduje bogato znanje i iskustvo u provođenju projekata te 

raspolaže operativnim, tehničkim i financijskim kapacitetima za provedbu projekta. Općinsku upravu 

čini Jedinstveni upravni odjel, načelnik i općinsko vijeće.  

Općina Oriovac spremna je svoje višegodišnje iskustvo rada i tradicije, vrijeme, stručne, operativne 

i financijske kapacitete, kontakte i utemeljenu suradnju s lokalnim, regionalnim i državnim 

institucijama iskoristiti za društveno dobro. Na temelju iskustva, znanja i knowhow-a stečenih kroz 

svoj rad Općina Oriovac važan je i idealan prijavitelj projekta ovog značaja i veličine koja raspolože 

optimalnim preduvjetima za provedbu investicije koja pogoduje realizaciji ciljeva Poziva.  

Korisnik ima bogato znanje i iskustvo u provedbi ovakvih i sličnih projekata: 

1. Izgradnja prilazne ceste Lužani, vrijednost projekta: 82.717,83 eura 

2. Rekonstrukcija traktorskog puta u šumsku cestu Brdo, vrijednost projekta: 108.635,28 eura 

3. Rekonstrukcija zgrade Dobrovoljnog vatrogasnog društva Oriovac, vrijednost projekta: 

393.982,96 eura 

4. Sanacija nerazvrstane ceste u Ulici Vladimira Becića Oriovac, vrijednost projekta: 49.031,25 

eura 

5. Izgradnje infrastrukture u poduzetničkoj zoni Čaplja, vrijednost projekta: 87.030,94 eura 

6. Izgradnja biciklističke staze, vrijednost projekta: 33.180,70 eura 

7. Energetska obnova Dječjeg vrtića Ivančica Oriovac, vrijednost projekta: 93.540,43 eura 

8. Izgradnja reciklažnog dvorišta u Oriovcu, vrijednost projekta: 315.374,63 eura 

9. Izgradnja energetski učinkovite javne rasvjete Malino – Lužani, vrijednost projekta: 

80.919,44 eura 

10. Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području općine Oriovac, vrijednost projekta: 

17.100,00 eura 

Za provedbu ovog projekta potrebni su stručni i iskustveni kapaciteti iz područja EU projekata, 

područja javne nabave, područja financijskog vođenja te područja građevinske i tehničke struke. 

Sastav projektnog tima osmišljen je s ciljem osiguranja neometane provedbe projektnih aktivnosti u 

skladu sa zadanim vremenskim planom, financijskim okvirom i odredbama iz posebnih i općih uvjeta 

ugovora, uključujući procedure upravljanja, nabave, praćenja, provedbe, evaluacije, marketinga, 

financija i pravdana troškova. Slijedom navedenog, Općina Oriovac uspostavila je projektni tim kojeg 

čine profesionalci sa specifičnim znanjima u skladu s opisom radnog mjesta te višegodišnjim radnim 

iskustvom. Timski rad stručnog tima osigurat će učinkovitu, točnu i uspješnu provedbu projekta, 

sinergiju, transfer znanja i iskustva za dobrobit ispunjenja projektnih ciljeva.  

Kao krajnje odgovorno tijelo u skladu s odredbama Ugovora o dodjeli sredstava, Općina će kao 

nositelj koordinirati projektni tim, financijsku provedbu projekta, vidljivost projektnih rezultata i 

održivost u narednom periodu od minimalno 5 godina po dovršetku ulaganja. 

Shodno tome definiran je sljedeći projektni tim: 

1. Voditeljica Odsjeka za lokalnu samoupravu / voditeljica projekta – ova osoba posjeduje 

bogato znanje i iskustvo u poslovima građevinske struke te višegodišnje iskustvo u obavljaju 

poslova i zadaća lokalne samouprave. Navedena osoba pripremala je i vodila nekoliko važnih 

projekata za Općinu Oriovac. Tijekom provedbe ovog projekta bit će odgovorna za rad svih 



str. 11/14 
 

članova projektnog tima te će nadzirati status poslova, javne nabave i provedbu projektnih 

aktivnosti. Provodit će i koordinirati administrativne i financijske tijekove projekata u skladu 

s projektnim aktivnostima.  

2. Stručnjak za javnu nabavu – ovaj stručnjak unutar projektnog tima bit će zadužen za pripremu 

i postupak nabave za radove u skladu s projektnim planom i proračunom poštujući zakonske 

odredbe te će biti podrška pri ugovaranju s odabranim ponuđačima.  

3. Voditeljica Odsjeka za proračun i financije – osoba za računovodstvo i financije. Koordinirati 

će i nadzirati financijsko upravljanje i računovodstvo projekta te je odgovorna za praćenje i 

ažuriranje proračuna projekta kao i za osiguranje revizorskog traga u području financija. Ova 

osoba će informirati voditelja projekta o statusu financijskih i ekonomskih poslova i rizicima. 

Odgovorna je za prikupljanje i organiziranje administrativne dokumentacije iz područja 

financija sukladno Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava. 

 

 

 

  



str. 12/14 
 

7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA REALIZIRANIM PROJEKTOM 

7.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

(navesti planirane izvore prihoda potrebnih za funkcioniranje projekta, prihode koje generira projekt 

(ako je primjenjivo) te troškove (rashode) nužne za upravljanje i održavanje realiziranim projektom) 

Sukladno članku 101. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 

114/22, 4/23 i 133/23) nerazvrstana cesta javno je dobro u općoj uporabi u vlasništvu jedinice lokalne 

samouprave na čijem se području nalazi. Sukladno tome, Korisnik će održavati i upravljati 

realiziranim projektom.  

Projekt „Rekonstrukcija ulice Stjepana Radića u Lužanima“ ne generira prihode u budućem 

razdoblju. Radi se o javnom dobru javne i društvene namjene te se njima bez naknade koriste svi 

sudionici u cestovnom prometu i lokalno stanovništvo u cjelini.   

 

7.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DATUMA KONAČNE 

ISPLATE POTPORE 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika 

i/ili druge pravne osobe koja će upravljati realiziranim projektom, a koji su uključeni u održavanje i 

upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od datuma konačne isplate 

sredstava; navesti način upravljanja projektom ako će korisnik prenijeti upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom na trgovačko društvo čiji je osnivač ili jedan od osnivača) 

Za upravljanje projektom 5 godina od datuma konačne isplate potpore bit će zadužena Općina 

Oriovac. Redovito održavanje nerazvrstane ceste provodit će pravna osoba zadužena za isto.   



str. 13/14 
 

8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(navesti naziv važećeg strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave odnosno naziv 

važećeg srednjoročnog ili kratkoročnog akta strateškog planiranja jedinice lokalne samouprave; 

navesti mjeru/aktivnost/prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave, a iz 

kojeg je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim razvojnim dokumentom JLS, obrazložiti 

usklađenost projekta s mjerom/aktivnosti/prioritetom; navesti broj poglavlja/stranice u kojem/kojoj 

se navodi spomenuta mjera/aktivnost/prioritet, navesti gdje je strateški razvojni dokument objavljen 

- naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje je akt temeljem kojeg je strateški razvojni 

dokument usvojen od strane predstavničkog tijela JLS objavljen (ako je primjenjivo)- navesti naziv i 

broj glasnika/link na mrežnu stranicu te broj i datum tog akta) 

Projekt „Rekonstrukcija ulice Stjepana Radića Lužani“ u skladu je s Razvojnom strategijom Općine 

Oriovac i to kako slijedi: 

Strateški cilj 2. Okolišno svjesna i infrastrukturno razvijena općina 

Prioritet 2.1.Razvoj i unaprjeđenje prometne infrastrukture 

Mjera 2.1.1. Poboljšanje kvalitete prometnica i prometne povezanosti 

Aktivnosti/projekti:  

 Izgradnja nerazvrstanih cesta na području općine:  

o Oriovac: Vinogradska ulica, Vladimira Becića, Matije Gupca 

o Lužani: Stjepana Radića, Ulica Hrvatskih branitelja 

o Slavonski Kobaš: ulica Zbora narodne garde 

o Ciglenik: Cesta prema groblju 

o Bečic: Cesta prema rijeci Savi 

o Malino: Cesta iza doma Malino, Ante Starčevića 

 Rekonstrukcija postojećih cesta na području općine 

 Izgradnja pješačke infrastrukture na području općine: 

o Radovanje: pješačka staza sjeverna strana, pješačka staza na groblju  

o Oriovac: pješačka staza Zagrebačka ulica, pješačka staza Kolodvorska ulica 

o Lužani: pješačka staza Stjepana Radića, pješačka staza Vladimira Nazora 

o Živike: pješačka staza 

o Pričac: pješačka staza 

o Ciglenik: pješačka staza 

 Sanacija klizišta i nestabilnih terena na području općine 

Razvojna strategija Općine Oriovac objavljena je na web stranici Općine Oriovac na sljedećem linku: 

Razvojna strategija općine Oriovac  

 

 

 

 

 

https://www.oriovac.hr/dokumenti/2017/razvojna-strategija-opcine-oriovac-2017-2024.pdf


str. 14/14 
 

9. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ UPOTREBI/KORIŠTENJU PREDMETA 

PROJEKTA TE DOSTUPNOSTI PREDMETA PROJEKTA POJEDINCIMA, 

STANOVNIŠTVU I INTERESNIM SKUPINAMA 

 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13. 

- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da je projekt namijenjen javnoj upotrebi/korištenju i da 

će planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan pojedincima, stanovništvu i interesnim 

skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika. 

 

Temeljem članka 101. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 

114/22, 4/23 i 133/23), nerazvrstana cesta javno je dobro u općoj uporabi u vlasništvu jedinice 

lokalne samouprave na čijem se području nalazi.  

 

Sukladno navedenom, ovom Izjavom Korisnik – Općina Oriovac izjavljuje da će projekt 

rekonstrukcije nerazvrstane ceste u ulici Stjepana Radića u Lužanima biti namijenjen javnoj uporabi 

i korištenju. Nakon stavljanja u funkciju planirani projekt bit će dostupan pojedincima i lokalnom 

stanovništvu. 

 

Korisnici ovog projekta bit će prvenstveno vozači i svi drugi sudionici u prometu (biciklisti, pješaci) 

koji koriste navedenu nerazvrstanu cestu. Krajnji korisnici projekta su građani odnosno lokalno 

stanovništvo naselja Lužani, ali i šire, koji rekonstrukcijom nerazvrstane ceste dobivaju kvalitetnu 

cestovnu infrastrukturu u ruralnom području koja će pridonijeti sigurnosti u cestovnom prometu. 

 

 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

 

25.3.2024. godine 

__________________________    __________________________ 




